
Kunnossapitolain mukainen katujen ja yleisten alueiden
kunnossa- ja puhtaanapidon vastuujako.
(kuva Ympäristöministeriö 2005)

Kunnossapitoluokat

Tampereen väylät on jaettu kunnossapitoluokkiin seuraavin periaattein:

Väylien kunnossapitoluokille on laadittu yhteistyössä Tampereen kaupunkiseudun kuntien kanssa tehtäväkortit, joissa on kuvattu mm. eri
hoitoluokkien laatuvaatimukset ja toimenpideajat.
Seudullisesti yhtenäisillä tehtäväkorteilla pyritään mm. yhtenäistämään eri alueiden laatua ja häivyttämään laatueroja. Lisätietoa
laatuvaatimuksista löydät Tampereen kaupungin ja Tampereen seudun verkkosivuilta.

Kunnossapitovastuut     

Rakenteellinen kunnossapito kuten päällysteen, reunakivien, kaivonkansien, liikennemerkkien ym. korjaus ja huolto, kuuluu kaupungille.
Poikkeuksen tekee tonttiliittymä, jonka kunnossapito kuuluu kiinteistölle myös tontin ulkopuolisin osin (myös mahdollinen ojarumpu).

Puhtaanapitovastuut      

Kadun puhtaanapito kuuluu tontinomistajalle / -haltijalle tontin kohdalla kadun keskilinjaan saakka. kuitenkin enintään 15 metrin
etäisyydelle tontin rajasta. Puhtaanapitoon kuuluu kadun siistinä pitäminen mm roskien, syksyn lehtien, rikkaruohojen ja katupölyn poisto
sekä tarvittaessa kadun pesu. Poikkeuksen tässä tekee jalkakäytävän ja ajoradan välissä oleva istutuskaista, jonka puhtaanapito kuuluu
kaupungille. Tällöin muun katualueen tontinomistajalle kuuluva puhtaanapitovelvoite ulottuu 24 metrin päähän tontin rajasta.
Tontinomistajalle / -haltijalle kuuluu myös enintään 3 metrin etäisyydelle tontin rajasta ulottuvan, tonttiin välittömästi rajoittuvan
viherkaistan ja ojan puhtaanapito ja kasvillisuuden siistinä pitäminen.

Talvikunnossapitovastuut                   

Mikäli katu on varustettu jalkakäytävällä, kuuluu tontinomistajan /-haltijan velvollisuuksiin myös tonttinsa puoleisen jalkakäytävän
talvikunnossapito, poistamalla siitä aurausvallit ja muu lumi. Tontinomistajan /-haltijan tulee huolehtia liukkauden torjunnasta ja pitää
jalkakäytävän viereinen katuoja ja mahdollinen hulevesikaivon kansi vapaana jäästä ja lumesta silloin, kun se on tarpeen sade- ja
sulamisvesien poistamista varten. Talvikunnossapitoon kuuluu myös liukkaudentorjuntaan käytetyn liukkaudentorjuntamateriaalin (esim.
hiekoitussepelin) poisto.

Milloin on kysymyksessä yhdistetty pyörätie ja jalkakäytävä (liikennemerkki D6) kuuluu talvikunnossapito kaupungille.

D6

Milloin on kysymyksessä rakenteellisesti toisistaan erottelematon jalankulku- ja pyörätie (liikennemerkki D7.1 tai D7.2), missä
kulkumuotojen sijainti on osoitettu liikennemerkin lisäksi viivamerkinnällä tai betonikiviraidalla, kuuluu talvikunnossapito kaupungille.
Milloin on kysymyksessä rakenteellisesti eroteltu jalankulku- ja pyörätie (liikennemerkki D7.1 tai D7.2), ja jossa kulkumuodot on eroteltu
toisistaan esimerkiksi välikaistalla, hulevesikourulla tai muulla rakenteella ja jalankulku jää tontin puolelle, kuuluu talvikunnossapito
kiinteistölle.Rakeenteellinen erottelu voidaan toteuttaa myös kulkumuotojen välisellä korkeuserolla siten että jalankululle osoitettu väylän
osa on eri korkeusasemassa pyöräilylle tarkoitetun väylän kanssa.

D7.1 D7.2

Tonttiliittymän talvikunnossapito kuuluu tontinomistajalle/-haltijalle, myös katualueella sijaitsevilta osiltaan mm. auravallin poisto.

Poikkeuksena edellisiin, voi kunta päätöksellään ottaa kokonaan tai osittain huolehtiakseen tontille kuuluvia kunnossa- tai
puhtaanapitovelvoitteita (esimerkiksi talvikunnossapitovastuita pientalovaltaisilla alueilla tai puhtaanapitovastuita raitiotiekaistoilla).
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